
Муниципальное общеобразовательное учреждение
« Основная общеобразовательная школа с. Ленинское» Энгельсского муниципального

района Саратовской области
413164,Российская Федерация, Саратовская область, Энгельсский район, с.Ленинское, улица

Жукова, д.10, телефон/факс 8453-77-47-11,е-mail englenin@mail.ru

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 года № 135

О проведении организационных мер
по созданию школьного спортивного клуба

На основании письма Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации
от 23.03.2020 года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности
школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющихся юридическими лицами» и в целях совершенствования постановки и
организации внеклассной спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы в
школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить руководителем школьного спортивного клуба (ШСК) учителя

физической культуры Бочарову Владу Александровну

2. РуководителюШСК:
2.1. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов

педагогического коллектива для разработки документации по всем направлениям
деятельности спортивного клуба;

2.2. Подготовить необходимую документацию, провести общее собрание
педагогического коллектива, обучающихся и их родителей с целью открытия спортивного
клуба, обсуждения и принятия Устава ШСК.

3. Чинченко Лилии Андреевне, учителю информатики, создать страницу на сайте
школы, на которой будут располагаться предложения заинтересованных лиц, сообщения о
сроках и этапах выполнения рабочей группой подготовительной работы по созданию
спортивного клуба (ШСК).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор: / Л.В. Савиных

mailto:englenin@mail.ru

		2022-10-14T12:16:12+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЛЕНИНСКОЕ" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




